
 
 



              Årsmöte och Släktträff den första helgen i september 2025 

Äntligen säger nog någon. Vi satsar på att upprepa den härliga dagen på Åsle Tå 
för två år sedan. I denna julhälsning finns det ett löst blad som är själva kallelsen 
till årsmöte och inbjudan till släktträff och den skall Ni ta vara på och ha till 
hands när dagen för anmälan närmar sig. Allt som behövs finns även på 
hemsidan. Vi kommer även att skicka en påminnelse till sommaren med hjälp av 
de mejladresser vi har. Det är lång tid mellan årsmötena och det är inte 
osannolikt att någon styrelseledamot kanske väljer att avgå.  Har Du någon som 
Du skulle vilja nominera, vill vi att du hör av Dig till vår sekreterare Margareta 
med adress thormargareta@gmail.com 

        Styrelsen vill önska Er alla i Tunbergsläkten en riktigt  
                          God Jul och ett Gott Nytt År!   

 
                 Mycket viktigt   

Det finns ingen möjlighet för oss att få veta om du eller någon annan i din 
familj har bytt adress om du inte talar om det för oss. Resultatet blir att du 
inte får någon julhälsning, således att vi förlorar kontakten helt med dig. 
Dessutom kommer vi att skicka den till en felaktig adress i tron att den är 
den rätta. Posten skickar inte tillbaka med rätt adress numera. Så hjälp oss 
så att det blir rätt. Det enklaste är att skicka uppgiften till Urbans mejl eller 
telefon som du hittar här nedan. Särskilt viktigt är att få veta att någon 
avlidit. 

Styrelsen 2023 - 2025 består av följande ledamöter 

Ordförande      Åke Abrahamsson         Marka          070 660 24 53 
V. Ordförande  Lennart Sandin              Herrljunga   070 218 25 96  
Sekreterare      Margareta Thor             Kinnarp        070 794 08 14 
Kassör               Urban Azelius                 Ulricehamn 070 527 54 93 
Övriga               Marianne Grindeskog   Falköping    070 654 56 94 
ledamöter        Peder Wilhelmsson       Trädet          070 466 12 34 
                           Göte Gunnarsson          Skövde        070  511 11 83 
                           Birgitta Renström          Skövde        072 726 82 00 
          Gösta Wilhelmsson       Trädet         073 045 43 26 
                           Margareta Andersson   Falköping    070 674 50 00 
Ersättare          Kurt Filipsson                  Håkantorp  0500 45 50 71 
                           Jessica Winggren            Mölnbo       073 028 00 16 



Ett mycket varmt tack för gåvor som föreningen har erhållit  
                under året. 

             Alla gåvor, stora som små, är mycket välkomna.                                     
 
Eftersom vi inte har medlemsavgifter på vanligt vis är vi helt beroende av gåvor 
till verksamheten för att den på sikt skall fungera. Använd vårt 
bankkontonummer SEB 5105 33 03084 eller tag kontakt med Urban, 
urban.azelius@telia.com.  
 
Vi kommer att skicka julhälsningen digitalt till de E - postadresser vi har för att 
spara in lite på kostnaderna. Vi är hela tiden i behov av att öka ut vårt register 
av E-postadresser. Skicka ett mejl till urban.azelius@telia.com och gör det nu 
när det är som mest aktuellt. Vi är mycket tacksamma för detta. 

margaan45@gmail.com 
 

Detta är adressen ni skall använda när ni meddelar Margareta att det har skett 
förändringar i familjekretsen. Detta hänger samman med en mycket viktig sak, 
nämligen uppdateringen av våra släktböcker. Åren går och nya Tunbergare föds 
medan andra går ur tiden.  Det finns ingen möjlighet att hålla reda på detta om 
vi inte får reda på vad som händer i familjerna runtom i vår stora släkt. 
Margareta är således den som skall få information om vad som har förändrats 
sedan sist.                          
                                              Våra släktböcker 
 
Bok 1 – som numera är en pärmupplaga. Allting är med, inklusive foton. Denna 
kostar 250 kronor. Observera att Ingrid har gjort en total revidering av 
innehållet. En pärmupplaga innebär att – om det nu finns något mer att rätta till 
– man lätt kan byta ut ett enstaka blad.  
 
Sista chansen 
Vi erbjuder er möjligheten att skaffa bok två och tre för portokostnaden.  Från 
och med första februari kommer bok två att kosta 200 kronor plus porto och 
bok tre 180 kronor plus porto. Tag kontakt med Urban, urban.azelius@telia.com 
Det är faktiskt så att man måste ha Bok två om man har den första boken. Det är 
så många rättningar och nya uppgifter i den att man gott kan säga att Bok ett 
och två är ”en bok”. Man måste faktiskt använda båda samtidigt om det skall bli 
rätt. Bok tre ägnas åt Nils Tunbergs son ryttaren Anders Nilsson Frisk. 
 



Bok 4 – Den här boken kostar 160 kronor. Detta är en pärm där nya uppgifter 
och eventuella rättningar från de olika grenarna ingår. Lätt att hitta i – varje 
släktgren har sin flik. 
Vill du fylla på ditt bokbestånd skall du alltid ta kontakt med vår kassör Urban 
hur och vad du skall betala och ni bestämmer fraktsätt med mera. Mailadress 
hittar Du ovan. Våra släktböcker är oumbärliga och själva kärnan i vår förening. 
Nu och för alltid finns alla uppgifter om vår stora släkt här. Dessutom är 
böckerna fyllda av många fina berättelser. 

 
Hemsidan 

 Adressen är falbygden.nu - lättare adress finns inte. Skriv bara in adressen i 
sökfältet så är saken klar. Hemsidan är aktiv men lider svårt av brist på 
intressant material för löpande uppdatering. Jag efterlyser medhjälpare som vill  
hjälpa till med att skaffa material. Om hemsidan skall leva måste många hjälpa 
till //Åke                         
     

   
  Deltagarna i Tunbergs sommarresa 2024. Foto Margareta Andersson.           

                                 



                                             Tunbergs sommarresa 2024. 

Onsdag den tolvte juni går vår sommarresa av stapeln, i år med en lite reducerad 
skara. Treƫofyra deltagare var vi, alla med eƩ glaƩ humör och förväntningar på 
en fin dag. Även i år har vi JeaneƩe vid raƩen. Färden går mot Hallandskusten 
och vi gör eƩ stopp för kaffe och fralla. 
Första besöket blir på BräuƟgams i Fjärås, choklad och marsipan i alla de 
smakerna. 
Så var det dags för nästa stopp som var på Tjolöholms sloƩ, byggt mellan 1898 
och 1904 i elisabetansk sƟl. Arkitekten var Lars Israel Wahlman och 
iniƟaƟvtagare James Fredrik och Blanche Dickson, som köpt egendomen 1892. 
Tyvärr avled James Fredrik strax innan byggstart, så det blev Blanche som 
färdigställde sloƩet Ɵllsammans med arkitekten. Idag ägs Tjolöholm av en 
sƟŌelse med Kungsbacka kommun som huvudman. 
Lunch intogs på Skårs gård som serverade en god buffé. 
DäreŌer går resan mot Varberg, där vi besöker världsarvet RadiostaƟonen 
Grimeton. 2004 blev Grimeton upptagen på UNESCO:s världsarvslista över unika 
natur- och kulturarv aƩ bevaras för framƟden. 
EŌer en intressant guidning, serveras vi eŌermiddagskaffe med ”radiokaka” Ɵll. 
EŌer en mycket intressant dag säƩer vi oss i bussen för hemfärd. 

Margareta Andersson 

Även denna gång har Ingrid E Johansson skrivit en fin dikt som du hiƩar på 
sista sidan.           

                                       ”TUNBERGS MARTAGREN” 

Stina och Elof Johanssons barn, barnbarn och barnbarnsbarn. 

Lördagen den 3 augusti 2024 träffades vi för en kusin/familjeträff i Jäla 
Bygdegård. Det var 10 – 15 år sedan vi träffades allihop. Sammanlagt var vi 29 
vuxna och 5 barn. 
 
Vi samlades klockan 12 som blev ett kärt återseende med många kramar. Vid 
13-tiden intogs en härlig lunchbuffè med mycket prat och skratt runt borden. 
Därefter var det skönt att få sträcka på benen och gå ut i den soliga 
eftermiddagen för fortsatta samtal med varandra. 
 
Innan eftermiddagskaffet så togs det ett gruppfoto, stora som små på trappan 
till Jäla Bygdegård. 



 
Efter en trevlig och givande lördag var det dags att bege sig hemåt. 
Tack till mina barn, Peter och Robert Arvidsson som lyfte tanken om en 
kusinträff! 
En fråga ställdes, är det för  tidigt med en träff nästa år igen? 
Tack till Dig som ställde frågan, det värmde. 
 
Nu lämnar jag över stafettpinnen till den yngre generationen inför nästa träff. 
Det är så viktigt att vi håller ihop släkten! 
 
Birgitta Renström 
Dotter till Stina och Elof Johansson Jäla  
 

 

 

Stina och Elof Johanssons barn med familjer.  

  

 



         Från Ordföranden 
 
Det följande kommer att handla om släktföreningens tidiga år. Där finns så 
mycket värdefullt material i form av föreningsnotiser och berättelser som inte 
kom med i släktböckerna. I stället fanns de i överflöd i julhälsningarna under 
åren framåt. Den första i den långa raden utkom 1981, det finns inget årtal 
angivet, men jag har inte hittat någon som kan vara tidigare. Jag har alla utgivna 
och jag undrar om det finns någon mer som kan uppvisa en komplett svit. I 
framtiden kan jag tänka mig att skanna in dem så att de finns på hemsidan men 
det är ett framtidsprojekt. 
    

                                   
 
       Den första julhälsningen 1981.Det dröjde en tid innan man skrev in årtal. 
 



Föreningen bildades vid Släktträffen i lokal Frökind den 17 maj 1981. Den 
inleddes med en högmässa i Åsarps kyrka. I protokollet läser vi att minst 200 
Tunbergare hade kommit samman. Tommy Thour blev dess förste ordförande. 
Av de som valdes in i styrelsen är det vad jag förstår endast en som lever ännu i 
dag. I julhälsningen skriver ”Sven af Tunberg” en betraktelse över släkten och 
föreningen. Carl-Eber Olivestam porträtterar ”Stamhövdingen”. Man diskuterar 
ingående hur man skall arbeta och vilken målsättning man skall ha. Året 
efter,1982, beslutar man att nästa släktträff skall äga rum den 15 maj 1983 i 
Gymnasieskolans aula i Falköping. Samling till gudstjänst i Mössebergskyrkan 
klockan 11. Dikter är en vanlig företeelse i julhälsningarna och vid denna tid var 
det Fritz Landin som oftast var skalden. Här finns tre fina berättelser; Per Brisme 
har skrivit om Alfred och Klara, Kent Hallin skriver om Marta Svensdotter men 
framför allt om Lars Johan Larsson i Ekesgärdet. Den är tre sidor och det blir lite 
långt för julhälsningen. Den är så bra att den kommer in på hemsidan vad det 
lider. 
Jag väljer lite egoistiskt artikeln ”Ett Hjonelag Bildas” - Om Alfred och Klara. Ett 
skäl är att den kompletterar en artikel i den första släktboken på sidan 383 så 
fint, och att den berättar så varmt och skönt om hur det kunde gå till för att få 
fatt på en flicka att gifta sig med när det begav sig. Om Alfred i den första 
släktboken sidan 382. 

            
 
Den här bilden är från den första släktträffen i maj 1981 när föreningen 
bildades. Hela släktträffen är inspelad på två kasettband. Om kvalitén räcker 
skall jag digitalisera materialet och lägga ut det på hemsidan. 



 

 

      



Julhälsningen från 1983 inleds med orden ”Nu drabbar vi er igen” men det låg 
nog mycken kärlek i det, för hela föreningen präglades av entusiasm och eufori. 
I maj månad 1983 hade man kallat till årsmöte och släktträff i Kyrkerörskolans 
aula i Falköping. Festligheten inleddes med gudstjänst i Mössebergskyrkan – så 
fint. Hela 320 Tunbergare hade mött upp och det givna ämnet var förstås en 
kommande släktbok. Man jobbade på för fullt med andra ord och det var tätt 
mellan styrelsemötena, 1983 samlades styrelsen vid sju tillfällen. (I nutiden 
behöver vi endast träffas två gången per år!) Det handlade förstås om 
släktboken och målsättningen var att var att den skulle vara klar till nästa 
släktmöte om tre år. Man gjorde mycket tillsammans i styrelsen, det är ett 
hälsosamt koncept för en styrelse. 
En mycket viktig sak var kontaktpersonerna. Dessa hade att se till att manus och 
bilder kom redaktionen tillhanda. Redaktionsarbetet för släktboken låg hos 
styrelsen men man ordnade även med en kommitté med tre personer, en från 
varje släktgren och som hade att leverera in material till boken. Den första juli 
1985 var stoppdatum för inlämning av material. En egendomlighet i protokollen 
är att det inte går att hitta ett enda ord om själva släktforskningen. Ingrid fanns 
förstås – men hon kan ju inte ha gjort allt jobbet själv och det gjorde hon nog 
inte heller. I julhälsningen 1985 skriver Dagny Johansson, Vintarp Börstig, om 
”En släktboks tillkomst” på ett sådant vis att man kan förstå att det fanns flera 
som mer eller mindre intresserat sig för släktens historia. Inte minst Dagny själv. 
”Men så plötsligt kom jag i kontakt med en släktforskare, nämligen Kent Hallin 
och då tog det ny fart” skriver Dagny. Jag anar att själva fröet till vår 
släktförening var att några som forskat på var sitt håll kom samman mot samma 
mål, som av en lycklig händelse.  
Det var inte så enkelt som det är nu, man fick sitta med microfiche i en speciell 
läsare eller tolka från microfilm. Det förra var ett blad eller ark om cirka 10 x 15 
centimeter. Ni som varit med ett tag minns säkert att den tidens 
reservdelskatalog hos bilfirman var just microfiche.  Det är som sagt 
egendomligt att det inte står något om detta i protokollen men det var väl en så 
självklar del av styrelsen och föreningen, annars hade det ju inte blivit någon 
släktbok av. I nutiden sitter vi hemma vid datorn.  
När det gällde medlemsavgiften hade man två möjligheter endera 50 kronor 
som en engångsavgift eller 10 kronor per år.  
Detta gäller än i dag! Ytterligare en påminnelse från flydda tider får vi när vi ser i 
julhälsningen att man efterlyser en medhjälpare som kan skriva maskin! 



                             
 
Det var inte endast släktboken man hade att arbeta med. Två mycket 
framgångsrika släktträffar hade man genomfört och nu väntade en tredje i 
september 1986, och nu når föreningen sin höjdpunkt. Något annat går inte att 
säga med nästan 500 deltagare. ”Tänk vad två personer som Nils Tunberg och 
Märta Larsdotter kunde ställa till med”, skriver ordförande Tommy Thour i den 
följande julhälsningen. Man satsade stort på Rotundan i Medborgarhuset, 
medvinden var så stark att det fanns ingen tvekan. Här gällde det att ta i och 
man visste förstås att släktboken, som deltagarna skulle få med sig hem, drog. 
Det höll på att haverera totalt på grund av försening på tryckeriet. Det blev på 
målsnöret. Man hade beräknat omfånget till 400 sidor men det blev, som vi vet, 
653. Priset ökade i motsvarande grad från 150 till 220 kronor. Efter Ingrid har vi 
deltagarlistan och förteckningen över vilka som hade beställt böcker. En 
fantastisk läsning.  Nya i styrelsen blev Anita Andersson och Gösta Sand, i allt 
övrigt omval. Man beslutade även att nästa släktträff skall hållas om fem år 
således 1991. Redan i julhälsningen 1986 konstaterar man att en del fel hade 
smugit sig in i släktboken. I nästa julhälsning, eller på hemsidan, får ni veta hur 
styrelsen tog sig an detta tråkiga predikament. Fortsättning följer. 
 



Släktresan 2024   Vers 9 - 10 

Så åker vi på resan vår   Så åker vi hem till Falbygden åter   
Och just nu solen högt på himlen står och ingen för regnet gråter. 
Oj där gick en struts. Ja det var ju  Det kom ju när vi var under tak 
En strutsbonde som sökte en fru  så vi ej blev blöta på huvud eller bak. 
 
Efter Göteborg var det gott med fika Tack igen för en härlig dag 
Ännu inget regn och solen skiner lika Resekommitté och chaufför vårt tack mottag 
Turen står oss bi även denna gång  Hoppas vi ses igen nästa år. 
Kanske skulle man sjunga en sommarsång Om vi hälsan behålla får. 
 
Hos Bräutigams i Fjärås vi mycket godis fick smaka 
Så att mätt man gick tillbaka 
Ut till bussen som tog oss blott  Diktat och rimmat av Ingrid E Johansson 
En liten bit till Tjolöholms slott 
 
Oj, vad stort och många rum det var 
Alla trappor musten av mig tar 
Traditionell stil men också modernt 
Använt sig av all teknik som då var känt 
 
När där under tak vi var det small 
Regn och åska och mången knall 
Sedan vi åker för att middagsmat 
Få serverad på fina fat 
 
Skårs Gård lagat mat så god och bra 
Många vill mera på tallriken ha 
Mätta och belåtna i bussen vi tar sats 
Och åker till Grimetons kända plats 
 
Oj vad skickliga dom var förr 
Öppnade till hela världen en dörr 
Men utvecklingen gick så fort 
Och man kunde öppna en ny port 
 
Nu tycker vi tekniken är kass 
Men då var det till världen ett pass 
Nu kan vi prata i mobil med avlägsna länder 
Med en liten apparat i våra händer 
Så åker vi hem till Falbygden åter 


